

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลหนองน้ำใส
 ประเภทงาน งานก่อสร้างทาง
 กิจกรรม ก่อสร้างถนนดินเพื่อการเกษตร (สายระดับศาล - ซุมสอง) บ้านชุมสามแรม หมู่ที่ 16
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านชุมสามแรม หมู่ที่ 16 ตำบล หนองน้ำใส อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลหนองน้ำใส ตามแบบเลขที่ ทด.หนองน้ำใส /2566
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2566

| ลำดับที่ | รายการ | รวมค่างานต้นเงิน | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|--|------------------|----------|----------------|----------------------------|
| 1 | ประเภทงานกลาง | 370,046.88 | 1.3607 | 503,522.79 | Factor F |
| 2 | ประเภทงานสะพานและก่อสร้างเสริม | - | - | - | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% |
| 3 | ค่างานขยายเขตไฟฟ้า | - | - | - | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% |
| 4 | ประเภทงานอำนวยความสะดวกระหว่างก่อสร้าง | 1,000.00 | 1.0700 | 1,070.00 | - เงินประกันผลงานหัก 0.0% |
| | | | | | - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% |
| | รวมเป็นค่าก่อสร้าง | | | 504,592.79 | ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน |
| สรุป | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ | | | 500,000.00 | |

(ห้ามลบบาทถ้วน)
 ความยาว 1.400 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 71.43 บาท

ประมาณราคา
 (นายอลงกรณ์ งานพานิชกิจ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ
 (นายกิตติพงษ์ เลหาะนันท์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ
 (นายคมณา อรรถวิทย์กุล)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลหนองน้ำใส

อนุมัติ
 (นายชาติ อินทร์ประดิษฐ์)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลหนองน้ำใส

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

ตำแหน่ง

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

ตำแหน่ง

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

ตำแหน่ง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนดินเพื่อการเกษตร (สายสะพานศาล - ชุมสอง) บ้านชุมสามแรม หมู่ที่ 16

สถานที่ บ้านชุมสามแรม หมู่ที่ 16 ตำบลหนองน้ำใส อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ผิวจราจร งานถนนดิน กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.40 เมตร

ระยะทางรวม 1,400.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 7,000.00 ตารางเมตร

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F _n | ราคาต่อหน่วย F _n | ราคากลาง | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|-------|--------------|------------|----------------|-----------------------------|------------|-----------------|
| | ก. งานทาง | | | | | | | | |
| 1 | งานดินคันทาง | | | | | | | | |
| | - งานก่อกองทางข้างป่า | ตร.ม. | 8,400 | 1.79 | 15,036.00 | 1.3607 | 2.44 | 20,459.49 | |
| | - งานปรับเกลี่ยแต่งและบดทับคันทาง | ตร.ม. | - | 6.00 | - | - | - | - | |
| 2 | งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร | | | | | | | | |
| | - งานวัสดุคัดเลือก (ดิน) | ลบ.ม. | 3,136 | 113.21 | 355,010.88 | 1.3607 | 154.04 | 483,063.30 | |
| | รวมค่างานดินทุนงานทาง (1) | | | | 370,046.88 | | | 503,522.79 | |
| | ค. งานอำนวยความสะดวกภัยระหว่างก่อสร้าง | | | | | | | | |
| 1 | ติดตั้งป้ายเตือนและอำนวยความสะดวก | LS | 1 | 1,000.00 | 1,000.00 | 1.0700 | 1,070.00 | 1,070.00 | |
| | ติดตั้งไม้ค้ำค้ำหน้าประปา ระหว่างก่อสร้าง | | | | | | | | |
| | รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2) | | | | | | | 504,592.79 | |
| | คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ | | | | | | | 500,000.00 | (ห้าแสนบาทถ้วน) |

Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3607

เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%